
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 

Deliberazione n.  87  
COPIA 

Cat.  2  Cl. 3  Fasc. 1 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE   
 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  17  (DICIASSETTE)  del  mese di  LUGLIO   alle ore 19,30 

nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI  Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente  

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente 

4) TRAZZI STEFANO  Assente  

5) ROUIBI SARA  Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente   

8) BORTOLOTTI CECILIA Presente  

      9)        GALLETTI ANDREA                Presente   

        10)     DI SILVERIO ALESSANDRO  Presente  

11)    PRUNI EUGENIO   Presente 

12)     SEROTTI SILVIA   Assente  

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    PARENTI MARIO   Assente 

15)    GIANNELLA NICOLA O. Presente 

16)    CHIAVARO ANDREA  Presente  

17)    BRINI KATIUSCIA   Presente  

 
Assessori presenti: Cenni Tomas, Muzzarelli Anna Rita, Dondi Fabrizio.  
 
Totale presenti: 14     Totale assenti:  3 
 
Partecipa alla seduta, il Segretario Generale,  dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
Il VICE Presidente del Consiglio, NICOLA OTTAVIO GIANNELLA, dopo aver constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa 

nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Galletti Andrea   2) Dall’Olio Francesco   3) Chiavaro Andrea 



E’ entrato il Consigliere Silvia Serotti: n. 15 presenti 
E’ uscito il Sindaco Fausto Tinti: n. 14 presenti: 
E’ rientrato il Sindaco Fausto Tinti: n. 15 presenti 

 
 
Vice Presidente del Consiglio Giannella Nicola Ottavio: illustra la deliberazione e la rilevazione 
dell’errore materiale nella parte dispositiva sulla deliberazione CC. n. 72 del 24/06/2014.  
Anticipa che, in qualità di Consigliere, visto il verbale della deliberazione CC. n. 77 del 24/6/2014 
in cui era uscito dall’aula, si astiene nella votazione del presente oggetto. 
 
Consigliere Brini Katiuscia (Gruppo MoVimento 5 Stelle): un’osservazione rispetto alla 
deliberazione CC n. 76 del 24 giugno scorso: all’interno della delibera è stato inserito il Parere dei 
Revisori dei Conti, ma con riferimento al punto n. 5 del dispositivo, dove si dice “di recepire la 
raccomandazione ecc” legalmente ritengo che non ci siano altre modalità, però non era quello che 
noi intendevamo. Noi pensavamo invece che il parere fosse vincolante. Non è richiedibile questa 
cosa, però io la specifico perché in realtà non era questa la richiesta che noi avevamo fatto. 
 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Richiamato l’art. 63 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
Visti i verbali relativi alla seduta del 24 GIUGNO 2014; 
 
Rilevato un errore materiale nella deliberazione CC n. 72 del 24/06/2014 nella parte del dispositivo 
dove risulta inserito anche il nome del Capogruppo Chiavaro Andrea (che ha ricevuto voti ma non è 
stato eletto), mentre andava indicato unicamente il nome del Consigliere Giannella Nicola Ottavio 
in rappresentanza del Gruppo Consiliare di Minoranza e ritenuto di rettificarlo; 
 
Con la seguente votazione proclamata dal Vice Presidente Giannella Nicola Ottavio: 
Favorevoli all’unanimità con le eccezioni sotto riportate: 

- Contrario n. 1 Consigliere Brini (Gruppo MoVimento 5 Stelle – per la delibera 76/2014) 
      -     Astenuti: - n.1 Capogruppo Chiavaro (Gruppo MoVimento 5 Stelle) 

               - n. 1 Consigliere Giannella (Gruppo  Il Tuo Comune – per la delibera  n. 77/2014) 
 - n. 2 Consiglieri Galletti, Serotti (Gruppo P.D.-Sinistra in Comune – assenti tutta        

la seduta del 24/6/2014) 
 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto in premessa,  
 

1) Rettificare la parte del dispositivo togliendo il nome di CHIAVARO ANDREA quale 
Rappresentante del Gruppo Consigliare di Minoranza (come da nuova pagina della 
deliberazione CC n. 72 del 24/06/2014 allegata alla presente deliberazione); 
 

2)  Approvare i verbali relativi alla seduta del 24 GIUGNO 2014 
 

La seduta di Consiglio termina alle ore 22,30 



Allegato alla deliberazione CC n. 87 del 17.7.2014 
 

Dato atto che in data 25.05.2014 si sono svolte le Elezioni comunali; 
 
Vista la lettera in data 29.05.2014 del Nuovo Circondario Imolese, acquisita al prot. 0010983 del 
30.05.2014 con cui si invita il Consiglio Comunale a provvedere alle nomine in oggetto; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Generale, dott.ssa Cinzia Giacometti, espresso in merito 
alla Regolarità Tecnica e che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii., come da 
allegato; 
 
Considerato che si procede alla votazione a scrutinio segreto con due urne separate una per i Gruppi 
di Maggioranza e una per i Gruppi di Minoranza così come disposto dal citato art. 12 comma 3 
dello Statuto del Circondario;  
 
Visto l’esito della votazione segreta, accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente del 
Consiglio, Stefano Trazzi: 
 
Collegio di Maggioranza   
Presenti:  n. 10 
Votanti:   n. 10 
                           hanno ottenuto voti: 
                          Sig  MARCHETTI FRANCESCA      voti n.  5 
                          Sig. TINTI FAUSTO                              voti n. 5 
 
Collegio di Minoranza   
Presenti: n. 5 
Votanti:  n. 5 
                               ha ottenuto voti: 
                               Sig. GIANNELLA NICOLA O.       voti  n. 3 

        Sig. CHIAVARO ANDREA            voti n.  2 
 
 
Con votazione favorevole ed unanime, resa palesemente in pubblica seduta e proclamata dal 
Presidente Stefano Trazzi; 
 

DELIBERA  
 
 

di eleggere quali componenti dell’Assemblea del Nuovo Circondario Imolese i seguenti Signori, i 
quali possiedono la prevista qualifica di Consigliere, Assessore o Sindaco: 
 
MARCHETTI FRANCESCA    
TINTI FAUSTO  
 in rappresentanza del Gruppo Consiliare di Maggioranza 
 
 
GIANNELLA NICOLA OTTAVIO  
CHIAVARO ANDREA  (rettificato con deliberazione CC n. 87 del 17/7/2014) 
in rappresentanza del Gruppo Consiliare di Minoranza 



 
COPIA 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

 Il Vice Presidente del Consiglio                        Il Segretario  Generale  
      F.to dott. Nicola Ottavio Giannella                        F.to  dott.ssa Cinzia Giacometti  

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal  24/07/2014 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,  24/07/2014 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to Claudia Chiusoli   

                    ______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                F.to  

______________ 

    

 


